1

2018年 11月22日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

（開示事項の経過）当社中国子会社による中国法人持分取得（連結子会社化）の

手続き完了のお知らせ

 当社は、2018 年８月 20 日に開示しました「当社中国子会社による中国法人持分取得（連結子会社

化）に関するお知らせ」において、大連傑作商務諮詢有限公司（本社：中華人民共和国大連市、董事

長 伊藤 秀博、以下、「ＭＰＤ社」といいます。）の持分100％を取得することを開示しておりまし

たが、本日、ＭＰＤ社子会社化手続きが完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要（2018年 11月22日付）

① 名 称 大連傑作商務諮詢有限公司

② 所 在 地 中華人民共和国遼寧省大連市甘井子区張前路76号

③ 代表者の役職・氏名 董事長 伊藤 秀博

④ 事 業 内 容 ＢＰＯ事業

⑤ 資 本 金 468万元（約7,572万円）

⑥ 設 立 年 月 日 2002年２月２日

⑦大株主及び持分比率 レカムビジネスソリューションズ（大連）株式有限公司 100％（レカム

ビジネスソリューションズ（大連）株式有限公司は、当社が 78.37％を

保有する連結子会社です）

２．株式取得の相手先の概要

（１）名称 BPO Asia Limited

（２）所在地 Flat 1609, 16/F, Yue Fung Ind. Bldg., 35-45 Chai Wan Kok St., Tsuen

Wan, N.T. Hong Kong

2

（３）代表者 Director 中川 祐輝

（４）設立年月日 2007年年４月

（５）主な事業の内容 広東語、英語コールセンターアウトソーシング事業の運営

（６）資本金の額 1,000,001香港ドル

（７）大株主及び持ち株比率 BPO Asia Holdings Limited 100％（マスターピース・グループ株式会社

100％子会社）

（８）当社及びレカム大連と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３．日程

（１） 株式譲渡契約締結日 2018年９月５日

（２） 株式譲渡実行日 2018年 11月22日

４．今後の見通し

 本件により、第２四半期より連結業績へ反映される予定であり、2018年 11月15日に開示いたし

ました連結業績予想に織り込み済みであります。

以 上